
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
г. Петропавловск-Камчатский 

 
 

О предоставлении временной государственной аккредитации 
образовательной деятельности краевому государственному 

профессиональному образовательному бюджетному учреждению 
«Камчатский сельскохозяйственный техникум»  

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о государственной 
аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 19.05.2023 № 797, Административным 
регламентом предоставления органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации, осуществляющими переданные полномочия Российской 
Федерации в сфере образования, государственной услуги по государственной 
аккредитации образовательной деятельности, утвержденным приказом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.07.2023 
№ 1348, Положением о Министерстве образования Камчатского края, 
утвержденным постановлением Правительства Камчатского края от 31.03.2023 
№ 180-П, на основании заявления руководителя краевого государственного 
профессионального образовательного бюджетного учреждения «Камчатский 
сельскохозяйственный техникум» о предоставлении временной государственной 
аккредитации образовательной деятельности в связи с установлением 
контрольных цифр приема за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Предоставить краевому государственному профессиональному 

образовательному бюджетному учреждению «Камчатский 
сельскохозяйственный техникум» (далее – КГПОБУ «Камчатский 
сельскохозяйственный техникум»), расположенному по адресу:  684033, 
 



 2 

Камчатский край, Елизовский район, с. Сосновка, ул. Центральная, д. 12, 
ОГРН 1144177032340, ИНН 4105044323, временную государственную 
аккредитацию образовательной деятельности сроком на 2 года в отношении 
уровня среднего профессионального образования по укрупненной группе 
профессий, специальностей и направлений подготовки, к которой относится 
реализуемая КГПОБУ «Камчатский сельскохозяйственный техникум» основная 
профессиональная образовательная программа: 

36.00.00 Ветеринария и зоотехния (36.02.01 Ветеринария). 
2. В день издания настоящего приказа внести соответствующую запись 

в государственную информационную систему «Реестр организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию образовательным программам» (далее – реестр организаций). 

3. Выдать КГПОБУ «Камчатский сельскохозяйственный техникум» 
выписку из реестра организаций в форме электронного документа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела надзора и контроля в сфере образования Министерства 
образования Камчатского края Н.А. Куданцеву. 

 
 
 

Министр образования 
Камчатского края 
 

[SIGNERSTAMP1]  
А.Ю. Короткова 

 

 


